
 

1 

 

Národní divadlo 
sídlo: Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
zastoupené prof. MgA. Janem Burianem, ředitelem ND  
IČ: 00023337 
DIČ: CZ00023337 
číslo účtu: 
 
(dále jen ND) 

a 

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastoupená ředitelem Stanislavem Mošou  
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, číslo účtu: 
 
(dále jen pořadatel) 

 
uzavírají tuto 

 
SMLOUVU O POHOSTINSKÉM VYSTOUPENÍ 

 ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Soubor Činohry Národního divadla se zavazuje, že v rámci divadelního festivalu Dokořán 2018 
pro pořadatele odehraje: 
 
Divadlo:   na hudební scéně Městského divadla Brno 
Adresa:  Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
Den:   13. června 2018 v 17.00 hod. 
představení:            V RYTMU SWINGU BUŠÍ SRDCE MÉ 
(na motivy života a díla Jiřího Traxlera napsali Martin Vačkář a Ondřej Havelka) 
   režie: Ondřej Havelka 
   scéna: Martin Černý 
   kostýmy: Kateřina Štefková 
Délka představení:     2 hodiny a 45 minut, jedna přestávka 20 minut 
 

II. ZÁVAZKY POŘADATELE 
 

Za uskutečněné představení se pořadatel zavazuje: 
1. Uhradit ND finanční plnění na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Národním 

divadlem  Plnění dle této smlouvy je 
podle § 61, písm. e) zákona 235/2004 Sb., o DPH osvobozeno od DPH. Částka zahrnuje 
odměnu za představení včetně všech nákladů spojených s představením.   

2. Uhradit veškeré autorské poplatky vyplývající z autorského zákona popřípadě další poplatky 
spojené s  představením z hrubých tržeb ze vstupného dle následující specifikace: 
- Agentuře DILIA, Krátkého 1, 190 03 Praha 3: 

 hrubých tržeb – M. Vačkář (text) 
 hrubých tržeb + 21% DPH – O. Havelka (text) 
 hrubých tržeb + 21% DPH – J. Traxler (hudba) 

- OSA: z hrubých tržeb + 21% DPH – hudba 
- Jana Hanušová z hrubých tržeb (choreografie) -  hlášení tržeb bude zasláno na 

email , autorka vystaví na svůj honorář fakturu.   



 

2 

 

Hrubou tržbou se rozumí souhrn cen za prodané vstupenky před jakýmikoli odpočty. Je-li 
představení součástí abonentní řady, jako hrubá tržba se započítá poměrná část ceny 
všech prodaných abonentních vstupenek určená podle počtu představení zahrnutých v 
abonmá.   

Pořadatel je povinen ohlásit do 30 dnů od vystoupení celkovou hrubou tržbu za 
představení dané agentuře a autorce. Poplatky pak pořadatel uhradí přímo na základě 
faktur vystavených danou agenturou a autorkou. 
ND prohlašuje, že všichni autoři, jimž náleží poplatky dle tohoto odstavce, jsou daňovými 
rezidenty ČR.  

Pořadatel je povinen umožnit zastupující autorské agentuře a autorce kontrolu účetních 
dokladů za účelem ověření správnosti hlášení. 

 
III. ZÁVAZKY ND 

 
ND je povinno si zajistit a uhradit: 
1. Náklady na dopravu účinkujících, uměleckotechnického personálu, dekorací a kostýmů na 

místo představení a zpět. 

2. Stravné dle zákona o cestovních náhradách zaměstnancům ND. 

3. Zajistit a uhradit ubytování pro technický personál ND v místě představení. Pro umělecké 
zaměstnance nebude ubytování zajišťováno, neboť přijíždějí v den představení a v noci po 
představení se vracejí zpět do Prahy. 

4. ND poskytuje svá plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost. 

5. Bezpečnostní podmínky 
- ND se zavazuje respektovat vnitřní předpisy BOZP a PO spojené s provozem divadelní 

budovy pořadatele a vyhrazených zařízení pořadatele, se kterými pořadatel hostující 
divadlo seznámí, a předcházet tak případným úrazům a majetkovým škodám. 

- V případě, že při hostování budou na scéně pořadatele konány požárně nebezpečné 
práce, tj. použití otevřeného ohně, kouření, dýmové efekty, pyrotechnické efekty apod. 
podá odpovědná osoba ND informace o průběhu takové akce jevištnímu mistrovi 
pořadatele – otevřený oheň na jevišti – zapálená cigareta a oheň v odpadkovém 
koši – viz příloha č. 1. 

- ND potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení používaná při 
představení splňují podmínky ČSN-EN a mají platnou revizi těchto zařízení a je povinno 
doložit pořadateli příslušné doklady, které to potvrzují.  

- ND se zavazuje dodržovat ve všech prostorách místa hostování zákaz kouření. 

6. ND je povinno poučit účinkující o nutnosti dbát na řádné uzamykání šaten, které bude mít 
k dispozici, což je předpokladem pro předcházení riziku případných krádeží.  

7. ND je povinno dbát na bezpečnost věcí, zejména hudebních nástrojů a ostatních zařízení, 
které budou v souvislosti s divadelním představení přineseny do divadelních prostor 
pořadatele, a bere na vědomí, že pořadatel nenese žádnou odpovědnost za případné škody 
na těchto věcech, pokud tyto nebudou způsobeny v souvislosti s činností pořadatele. 

 
IV. ÚHRADA FINANČNÍHO PLNĚNÍ 

 
1. Pořadatel se zavazuje uhradit smluvenou částku dle odstavce II. bod 1. do 30 dnů od 

obdržení faktury. Částka bude uhrazena bankovním převodem na účet ND uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Dnem uhrazení se rozumí den, kdy byla předmětná částka připsána 
na účet ND. 

2. Fakturace bude provedena po uskutečnění vystoupení.  



 

3 

 

3. Bude-li pořadatel v prodlení s úhradou faktury, může ND účtovat úrok z prodlení ve výši 
stanovené příslušným nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve znění platném a účinném ke dni 
vzniku prodlení s úhradou.  

4. Pořadatel se zavazuje nahlásit ND, že provedl platbu autorům dle smlouvy do 30 ti dnů od 
provedení vyúčtování představení. Autory tohoto představení zastupuje - viz bod 2. článku 
II.  

 
V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Pořadatel zajistí pro zdárný průběh vystoupení: 

- předprodej vstupenek            
- propagaci představení a prodej programů v rámci představení 
- na vlastní náklady pořadatelskou, technickou a požární službu 
- čisté a prázdné jeviště dne 12. 6. 2018 od 8:00 hod. a umožní tak stavbu dekorace a 

následnou zkoušku za přítomnosti jevištního mistra a jevištní techniky /viz technicko 
organizační podmínky v příloze č. 1 této smlouvy/ 

- přístup do osvětlovací a zvukové kabiny a službu místních odborníků /viz technicko  
organizační podmínky v příloze č. 1 této smlouvy/ 

- zašle technické parametry jeviště včetně světel a zvuku 

2. Pořadatel zajistí, že nebudou bez předchozího svolení ND pořizovány jakékoli obrazové či 
zvukové záznamy představení. 

3. Zákonná zpravodajská licence:  
Obě strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje ustanovení § 34 odst. b) 
autorského zákona s tím, že do autorského práva nezasahuje ten, kdo v odůvodněné míře 
dílo užije při zpravodajství o aktuální události. 

4. ND se zavazuje poskytnout pořadateli programy inscenace určené k prodeji a bezplatně 
propagační materiály k představení v dostatečném předstihu. Fotografie pořadatel po 
ukončení představení vrátí zpět ND. 

5. Pořadatel poskytne souboru činohry ND bezplatně 6 vstupenek na představení.  

6. Tržby za prodej vstupenek na představení náleží pořadateli. 

7. Tržby z prodeje programů v rámci představení náleží ND a budou pořadatelem předány 
oproti podpisu oprávněné osobě z ND večer po představení. 

8. Pořadatel zajistí řádné služby v místě konání představení dle této smlouvy včetně 
pracovníků úklidu, hledištního personálu, bezpečnostního personálu a pracovníků údržby, a 
to obvyklým způsobem pro divadelní provozy. Pořadatel poskytne svá vlastní divadelní 
technická zařízení – světla, zvuková a další zařízení, potřebná pro přípravu scény, která 
bude ND požadovat, a to bezúplatně. 

9.  Pořadatel a ND se zavazují:  
- uzavřít přiměřené pojištění, které dostatečně pokryje veškerou právní odpovědnost 

takto: 
- ND je povinno pojistit se proti veškerým rizikům, která se vztahují na jeho majetek a 

majetek, za který nese odpovědnost, a majetek jeho zaměstnanců. ND bude povinno 
nahradit veškeré škody vzniklé na místě konání představení, které by způsobilo 
jednání, opominutí nebo zanedbání ze strany ND nebo jakéhokoli jeho zaměstnance; 

- Pořadatel je povinen sjednat pojištění veškerých škod, za které nese odpovědnost 
pořadatel, kromě případů, v nichž škoda nebo pracovní úraz byly způsobeny 
zaviněným jednáním účastníků hostování ND dle této smlouvy. 

 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Bude-li uskutečnění představení znemožněno nepředvídatelnou událostí /vyšší moc/ či 

neodvratitelnou událostí ležící mimo smluvní strany /epidemie, přírodní katastrofa, vážné 
onemocnění, případně úmrtí/ mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na 



 

4 

 

finanční náhradu škody. V případě výskytu události vyšší moci se smluvní strany mohou 
dohodnout na možnosti změnit termíny představení aneb zrušit jakékoli představení. Pokud 
se smluvní strany nedohodnou na náhradním termínu představení, jsou zproštěny svých 
smluvních závazků a každá strana bude zodpovědná za uhrazení veškerých svých nákladů 
vzniklých až do výskytu události vyšší moci. 

2. Zruší-li pořadatel představení bez závažného důvodu do 15 dnů před sjednaným termínem, 
je pořadatel povinen uhradit ND 50% dohodnutého honoráře jako smluvní pokutu. Pokud 
pořadatel zruší představení ve lhůtě kratší než 15 dnů, uhradí 100% dohodnutého honoráře 
jako smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené ND a zaslané 
pořadateli.  

3. Odřekne-li vystoupení ND (nikoli z důvodu nesplnění závazku pořadatele dle této smlouvy), 
je povinno uhradit pořadateli prokazatelné výlohy a škody spojené s přípravou vystoupení 
včetně ušlých tržeb. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Technicko-organizační požadavky.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, ze kterých si každá smluvní strana 
ponechá po jednom. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemně ve formě číslovaných 
dodatků. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem, především pak 
občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a autorským zákonem č.121/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů 
vůle smluvních stran. 

7. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá pořadatel. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

 
V Brně dne       V Praze dne 
 
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou   za Národní divadlo: 
organizaci:      
 
 
 
 
----------------------------------------                         -------------------------------------- 
Stanislav Moša, ředitel     prof. MgA. Jan Burian, ředitel  
  

  



 

5 

 

 

Příloha č. 1  
 

ke smlouvě O POHOSTINSKÉM VYSTOUPENÍ  
TECHNICKÉ A ORGANIZAČNÍ POŽADAVKY 

 
Národní divadlo, Ostrovní 1, P.O.BOX 865, Praha 1, PSČ 112 30 

 
Hostující soubor: Činohra Národního divadla 
Titul: V RYTMU SWINGU BUŠÍ SRDCE MÉ 
Dne: 13. června 2018    Místo konání: Městské divadlo Brno 
Začátek představení: 17:00     Délka představení: 2h 45 minut 
      (přestávka v 18.40, konec v 19.45) 

 
Příjezd technických pracovníků.:   Technika, osvětlovači, zvukaři 11.6.2018 v 
19:00  
                                                                na jeviště 12.6.2018 v 08:00  
                                                                Kamion u divadla přistaven k vykládání 
12.6.2018 v 08:00 
                                                                Garderoba 4x  12.6.2018 v 11:00 
                                                                Maskéři + 2x Garderoba 13.6.2018 v 13:00 se 
souborem 
 
Šatny pro uměleckotechnický personál: 1x šatna technika, 1x šatna osvětlovači 
 
Příjezd uměleckých pracovníků:  13. 6. 2018 v 13.00 
 
Šatny pro:      7 herců, 4 herečky, 6 tanečnic, 3 tanečníky, 13 
muzikantů 
 
Jeviště přístupné:     12. 6. 2018 od 08:00 
Zkouška (herecká) na jevišti:   13. 6. 2018 od 13.00    
Orchestřiště:     v 0%     
Tahové zařízení:     všechna volná, v posledním tahu fólie antracit  
+  druhá folie k dispozici na zavěšení v den stavby.  
Dráha + červená opona na zavěšení v den stavby  
 
Otevřený oheň na jevišti:   ano – zapálená cigareta a oheň v odpadkovém 
koši 
(ND stručně popíše efekt s otevřeným ohněm a přiloží kopii povolení k použití 
otevřeného ohně) 

 
 

Požadavek na místní služby 
 

Jevištní technika: 12. 6. 2018 od 08:00 - 11x vykládání + stavba (1x jev.mistr, 1x 
obsluha provaziště, 1x oponář, 1x strojník, 6x technika, 1x 
rekvizity).                                                                                                                  
Na zkoušky a představení 13.6 (1x jev.mistr, 1x obsluha provaziště, 
1x oponář, 2x technika).   
Na bourání a nakládání 13.6 (1x jev.mistr, 1x obsluha provaziště, 1x 
oponář, 1x strojník, 6x technika)   

  



 

6 

 

 
Osvětlovači:  12. 6. 2018 od 08:00 - 1x z každého postu : vedoucí, rebulant, 

hlediště, mosty a jevištní lávky, portály a podlaha, video 
                                požadavky video MDB 12. 6. 2018: 8:00 – 22:00  1x obsluha 
                                Požadavky světlo + video 13. 6. 2018:   8:00 – 20:00 ( případně dle 
domluvy)  
 
Zvukaři:  12.6.2018 1x výpomoc od 13:00 
Garderoba:  1x výpomoc + služba 12.6. od 11:00, 13.6. dle domluvy z 12.6. 
Masky:  1x výpomoc + služba 13.6. od 13:00 
Inspicient:  13. 6. od 13.00 
 

 
Upřesnění technických požadavků 

 
Scéna:    dle zápisu z obhlídky 
Osvětlení:    dle zápisu z obhlídky 
Zvuk:  dle zápisu z obhlídky 
Jiné: pořadatel zapůjčí na jeviště naladěné nástroje:  1x pianino na kolečkách + 1x 
křídlo  
 
Provoz ND:      
P. Pleva  – vedoucí jev. provozu ND, tel: 

P. Darda – jevištní mistr,
O. Kalous – vedoucí zvukař ND, 
R. Duška – vedoucí osvětlovač ND,

 
Umělecká správa Činohry ND: 
E. Semeráková – vedoucí umělecké správy Činohry ND: 

K. Vorudová – tajemnice Činohry ND: 

 

Kontaktní osoby Městského divadla Brno:  

a) pro zajištění technických podmínek:  
- vedoucí jevištního provozu Arnošť Janěk, tel.   
- jevištní mistr: Jaroslav Záděra,  
- mistr světel: David Kachlíř, tel.
- vedoucí zvukařů: Gabriela Bayerová, 

b) v organizačních věcech je pověřena jednat: Věra Kadlecová,

 

 




